
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO- 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 01 de junho de 2017 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de Preço visando à contratação 
de empresa de publicidade para publicações legais em jornais oficiais, 
sendo eles: Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado Ceará e em 
jornal impresso de grande circulação no Estado do Ceará, conforme 
exigência do art. 37 da Constituição Federal (princípio da publicidade), 
Lei n° 8.666/93 (publicidade dos atos) e Lei n° 10.520/2002, art. 4o, I, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, conforme 
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, 
no horário de 08:00h às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 17 DE MAIO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂- Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010



Es-- í-: as C7 .-..T C-Íí -hj-5 ‘.v r tc -c j ): v a u  t-. v - t :  jC ifvS O  -
P -•••—r i *  V  1 1 1 3 1 7  A ^ÍÇCJO!-.: r . j CJITII.T : ■ :c a i Cv " u n . j i- n j-C E .  52--:.t 
t ü . i o p 4 r  x - r ^ s jr -a rc .  !i_x au= r c  c ra s n c a - j C l rs.n inho %  20“
cr 1 LOOns .-a saca ee Cct~ í s 5 l»u 3 Gc—orn v u n c rra  c!e Marecare.
k ' - a i  ;  Sj.i  U .-r Gc-injv: b  - - _ 2í » f*  - -irc-Jr -neinia J m s
M  3 Cc. saL-M. «1 .< J ‘. • . .  i iCo I.. 3 ■ .'J iu  P iw *nc i l  a ro  COJBIG « 3 .
P a j . r s s t  - s c —sue^  Jt í T i r r c i  ? .*> : -•- p p - j 0v0L«as3*;i
lo:;.- s a m io - in iic f io s o  sc-ce  «Iss D  r i _ C í • « tt L.-sõo Diu w *)f —j 1 OcEsta^-j 
C írra  a «ti jc.t i í  Titjrpsjo Oa gmr- ' u n z i - r io  - o  E s « ::r  2  Ceara CW lbir'-; 
e ij- iE rs a a to **  3? 3 » Cn-vs- íuçüo r  cocn:- c -vc -c  ; c j  r-Jao -tu -tr; _ r r ' 3 »icô-j r ' 
itxtícO aUfciíssítosjoLai'4 i0  52J.l'J i j  a.-i - : I ç í-uste -l  at.ocanidadssâ».

Ujn.vORl 2s Mes-noncl. 0  • _r~. .... -. nççãt-n cor j a  no Tarno a,-
ReV-ènoa ion>H. .'.e tfco A -e ao i iiesre f jJ .u i í  ç.i.nl e.-carora ss (J tsac iltrt no, 

[a-^a-eçoaoiTO rg n jra -c  j C-ÍJX. ül u  CC-i  * * * * — •?■§______________________

jV*V

fodef ■
JUSTTC- DO TPABAUtC?

TRI5UNA.. RE5Í0M -U e c  TR A ã*Ln t3  oa  7* RE2IAC;

AVISC Dõ UCITAÇÃO 

TO M A D A  D£ PREÇOS H -  O l / i J
C ftO — K if  »aOaTtA t l n i i i  7 * 8 I ^ B i f m r t  n  • * » iiK -i.it«  lu a r x c t u t J .

".sr-JU*ü»truv-. - » i « '  J .-J í.. I- V -  -- ." ? ; V -Í otM'
3í cr- j  r a  ã,:>4:!«i4iMI-:u- , íu ü c j . i  "  • •=~-‘4r~j •~ l > ■= Tm íu I' - j i*  1
Mirauoaú -  3 .  rlnjiao iu  fU i Ur* Gnnj»;:« : *r i.- ia m  rf f  . . ,  ■ ~*ri ~/ér.t,~i-

î  laaauir.aí lONimis s;s IS.
t t  V J i t -tr Ü I17.

C í ^
#reí*c*i» SiCsmrTíSt. r l-‘ ' :  -  ,1;

OBJETO '.-rrsiEçioáeempresaeappc = ,a á  i r  " * r -n í.3e íecUas-smcauradaílc 
rrcr.i Cternic. 3ásc I (vcvuio carreia y r  >-iev".-ç_í C i j i :  - - I  .JO -1 iFssca' LCP •
e^-SpiHS -SDOCVTOíÊLÂ AS-A i.; KT- '& l
A» -̂»v3s^a'ie5£5C iC £ c c rx rc 3 C'-v aroiHtj -«n.oacit:i.nr..nísc.~íEnaoostíoc,- 
it^í i c s Oe r-tó-acà: r  y» cS u B  x r ’- :-g  i p n  ^ w a e M  ni X 9 íC ) 7. ocrrerí da 

maio J e 2017 as •Sn.str ju> «-.)= • J i . . -—  ■ A -«  iJ_ J>i_uueüeCauas iTOI.
T i-dar. s  C3. Ceríra, rzraterxfCc
fSrOnUAÇCHS c^oiaanenurea poac U  s. - c  m  Cr ■ a v j:  F ir r^ n e ra  de Lc-

I noei«Jm.-p «KoüCuoe» leWtoi - ifiSl 34S2SC4B v a a t :  ±7 - ” rer ictísao'® 
vsc-aacsn  i r

For»f7a‘C£ *.'rtí<T»c íx ? 1’
A f*x»9>iva1 5£3-T AH  ~ i  J

■Ao— —» M - m - M r i - i --------- -------- ■ 1 » 1  -  1 1 . i  —  — —

- O P Ü L A R E S . C G M . 5 R
UU A3TA-FE7H A 

F O P T A LE Z a -CE. ’.7 OE M A IO  D E 2017 3 2 5 4  l O l O

Er. --L : c  CC-i vOCAÇAC - ASScM ôLE .- E E ?  i .  EXTRAOPDIt*A?.tA 
COCPRAWf :OC==PAnVACCS CCNDLTCSES O E kA E íO TAT1 éCRTALEZAL.TDA. 

CNFJ H.312i?a d 001AT
O r  - , , Í  , na rC ‘5**Ha.*l^ - COCH>£RATiVA DOS CO)«jy'aAES D£ <AOX> 1 * * 1  D£
?CK~̂ L£ZA lTO>. Tc jV Sa» bugAM íj I tt* zorit * : Is rl-Tc Ŝ âi, csr:^n Oí 
. s n iw i  coT55*ri zo\ « -  : otoIc; i i  ct ve;«. ; m  s v*ae«^Cij'U '••rs  £ f:rsr-3 'UP ir «
. r ic t ■** TC ou 2T J*1 rr.j o 23? 7 «n Pr<n«ifa C M V «Ç 4^ v  •>- 00.60 hot»» C-** tlCL» 
atc3» -=n cccf«**aci mprsj. r.r S«ja^3j cm*«;|(1c 3§*M hnraa carr. rrm̂ ±j

- t i ~ *«ft • »1 « rcnvcciçAo 4» tC l*: ham -m n: r*; •~i3 cuz
:-a. r«t í í >  cc 5 W-A31I »ll-Jca Ji RuA Sotor ptriM«iro tT/I 2a rro 

J<3«4 Ej»i*ac«  w a  i : m  3 M jA n »  0 ^ 3 5 0  X  1
3 • ' * . * 4 *  A:ICC * í * :  2 *  F.tt?A4PCi  *T 3» V* * -,- r- í iV  '

7£^f*AKDC 3Lfc.»grU»g CE HÚ.A?*Da ZA*Xr Ú3 _____________

' CJTAC2 DC CMKA -  J ftE F iin jIU  M7JMICTS«. M  GR474ÍOSC -  AUISO Ec UCtTAÇÍO -  
n i  i i a  7 7 I it> C .U  ffS 2517 0E.5Í-1. ü  iV t j í j r -  X Dtiviii' 3 »rsThiliaa ».‘Timopal ae 
Cr.^x.nf-j I j u r j  eu r r r j. nu ím c  tfe > u j. J lr . t ■ ^Ar-, 1-^.'JX. a T liüfn, SJ«*
s_r .".71 : tn *-~.sn Ji qj* ssufi cs» -i ai-r-n m tkJ í I ihiS*
î 52ir v  ;viT Ca ls .. c. *nc ̂ naend.’ ojjooSíce- : 4 *_= ’ c.ícj7 3t ic.s<« » »trsir. 
ji. -m í i:- ■ ; : j :'~  snalreiit» ' ?>rj e . j^ id  :■ ?r r^-n v r r i a a  .  sutis*
ü c . . ' 7  vi u‘  jh  r z  'IT *  ;jvc íc  Mu iu is ic  bs C*»nvi«5 CE n  r - »  o* r i i  s m u .

■: m *  • - . i - . ‘ í  í i,*r ' n u  C fttijl c» C - l :  ♦£ ?  l ^ i á e  •  ■•»jcn • a» « rjn a i ciríiil»;?;.
vJ- i i t  i s . .  i»  vsiuvam*» na lia .T .nr.uM i'C s"....« '. . 30» . n -je tír-^e ls  ia *  
r -  * v:.v • - vc s ic a o tiia .e fT Ç t« »  âdco inena tA oe v d b ifv«6c. MSTrd a S lfle
V.. i; v • .!" y T? . . V . -n-- - f.*i- .*;*»< .  -  -i. : ; . J t  ‘ 3:t. V  J i í.vr» :i3c 3 '

S.DD 2 flua r s . is  C.-jr>« ic  n< M s CsnVTJ. ü  . t ( í  '~  - CE- in -  C£ . .  52 luras, 
•-'orv-..-. > - - j-  • u2»»-r rCtUatattaHhsO:m<ferelSS] JST9-1IIS C u r i r i í o - G . 3í 

c » - -'0-5 555 : ^ = 7 r« n U c i i3 ) -7 R ^ s lr e a S d il6 M 'j» t i j ! Í v iS itQ m js l io - C .

UMWCêlSlttADe 
rí£>cs->ir*c c t>  HA
hOSFir ,15 
üWW£«SJT4«t

MIK1STÉRIC DA
EDUCAÇÃO

í t - , . :  r r —T  f l ^ 3 T  Jaa. ^Ic  Tfc.~= n -^ . Jfk.*

PHcGÂO ELETRON1CO SRP - N3 14/2017
0 3 j ETO: O cresen:e PresSoEt^jtjr.cE-as-n p«  obistc a in>’2d!açãa 
c-: iir P i* ; í i  para fuuras c evc- iiueis ap u is ic í«  de
MATÉRIAS PA.HA CIRURGIA SUCC-MAXILO- FACIAL s-va 
f ’, d-" as sv = i 3 J a ^ s  üü Hospital Universitário .Valter Carrtid.o
ri 'A C CFC Ur>SG ÍÔT244 a_ ,sn li o pe-irco de 12 • tiprs’• mesa; 

rv . ’ •=■ crrd'c-i5â espsofiraçje: esurruT-.-as eã'at=eridas
neste edita: s s e u i s -e ro s

EDITAL: ’ ^ r j i-2 0 1 7 . NO  S íT E  / A V a  C O M PRASNET.G O V.3 R  
A S E R T U R k  D AS PRO PO STAS Z9105/2CM7 j  OSOQr Hoiáno 2e 
t>ra£) J3) nc Siie .v w * corrprasTS l q z  t 1v

Y a icu ir ia  Loureiro de O. V . Munes 
P rec-ic ira  C f  ciai dos H U s i *  U FC .íESSER H

Erto.-o <Ja Cama - Consorcio Fua-icc Oe Saúde a» IUuc-wtsçíjc  uc Juarciro do 
Horta -  CPSMJ*. -Aviso d* - ic  ia ç io -  Pragia Prsaervcja1 rf* CP.CS 01;I317SRP
OLi-st.r R rv. « i tí.5 p r iç rs  p.va A iu ras e j . s n t v t  ac •> ^e =  ae c r r - 2us*'v»l 
dvir vü. *a ati-raurt a: nvv -ociísicscii» dd Cau5'jo P—-v= 2:= SaÓ5:-2 tu 
hfcwmeuu. -  J .^ -rr ro  do Norte. Estado 2o Ceara 3 ~ j  n c rin . -v c c * ra ra '
rá tc it-fre -  t - i  <•-.!■ o res u  i  i- íe -a tssdos ' 30 oe irn  - 3» 2P'. 7 .55 . V  -a  s£.s <3o 
Con7.svi.- àn  L d ia ç ta  i a  Nvanica L o te  S a m a * a  s ,r  iP c .-n n c t  i r i c  «sra in i ía »  
Saraas R. . luore i-c  ca  'io it t .0 «  deu**, Coarp Ed :»  caía-a K .r jjn cu trS : na 
m « m o  enífena^ c ^ a rrs .ã i ' •  r5.rta detctapSas n c »'«'•'**■«o t .  r *  çsva- V lit ire í  
ir r fg r tr j;  í is  c-a.r 33 3Õ32-1386_______________________________________

O T u rc  DO CEAflÃ -  PMTEITURA MUNIOPA1 DZ «OVA CTUflOA -  RESULTADO DE 
|.*»TE3FrS.;EU -TO f.i.iDA  D l nnÇÇCS M 2 0 1 J  (K.CJ.D1-PÚ •. Cem o  ce L-ciM -iv 
t r m i  ri.o»con . - t-- jtr*3 i?  úrtprpan-.e« Br33í5T,p.-2sa5fe ti.Sc u ^  . n r  • nórers t-rrü  
- U E X M  1 v - .n i-u tr i" .  {  '.oraçôesde W iix te -C t« a lT 3 *D P E lvE -*-T  'tm # -v trr idu  
t revr, ü t 1. ,tí i -  P > p i r r  2ÍL11.QA O* 01 HS, UtnuCcan ivDi ;.rto j  c a ru rit-v io  
nc ermirexa - ... ir .c tX i p j-2 p na ií^sa  cc serv^íw, ■-*> c v " ;r i  . iu  ste pi&Vcsz n r 
r ira -»  -• i r ’-i -» n  n r v - r E  ^oramrsjei « m -w w ittin a o -« :» s t - í i i i m  o-— » rA »d a  | 
d* n»b- . .  • . .  '  u , New OüiTdu -  CE IS Uu M j .a de 2017 tcun til Cu.ltllu i 1
G oes 0 « Sou« -  Pregnetnt

ESTADO D-CE An i  -  - ffEE lTU tU  MUNICtPAI D f 1NTONMA CQ H O W I-E *7a /.Tn  DE 
C0NT5WT0-D'iPl#»SAIlEllCrTAÇ50ítí 2017.04 IS  L Partcx C «Tnr-: r ocr- - t io n r- . j 
1I0 \ o m .  i í  ievrerr«- . M -nv ipv l 2» Ed.m fão, t » » - r r e ^  U I CIABE .‘ SAUlO
CC-EE ■ OtftASi A d J lE ^ lO O E GfHEWSAUMESTnODGASEREVSESTINAOOSA3
PROntlA VA C f *v If.*t )l"A v& 0ESCOLAR —P*tAE 0 0  MUMlOr O  OC AMONi HA OOMORTE 
-  CL 7 - - tr  .. LMZC - 0 -. IM U a iU ;5 ES DA REDE MtJN'Cl7AI 0EET3U: aCÃO. v.uo' to ia i 
i le n - in c t tr . i ir  f i  73 *3S_55 fiarem« e nove mil a v n tro v t-^ r i«. 1  e cT.-tu •£- ■> -i
vir.i- *- vtr?nrra da Contrard. a:i ?i »nij-v -!r 71117
S à tin S B lM ,f 15 • ia V i J* r - * i i i ;  a is n tu a e  A/sU|C C:r-h u . Aittrniria ou horte -
CE. 07 m  V ,uo 2017. f  ranerico M ird o  de S o o u - P res idem  As C:*.

ASSEMBLEIA GERAL - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO

0  In s ti tu iu  as C o n s tru çã o  da C id a d a n ia  -  
IN C O N C i in s c r i t o  no C N P J  SOD O n *  
0 3 .6S£.553-j'0t‘01 -88 pat in te rm éd io  do seu 
PfBSrtJents aba rx- 3--..-irtâdo. convoca todos os 
seus sócios pa ia  a «saem ole ia  G era l qu e  se 
re a lla a ú  n : dia IS íe  m a u  de 2017, às I8h 0 0  
horas sm pnmsira chamada, ccm a presença tia 
m etade mais um dos sóc ias cu . em segunda 
convocarão ás i8h30m n oorr. qualquer numero 
de p e i . :■ í  ia ’ ’ . '5 .  pa á .jia lo  segundo), ras 
in s ta  ações ào  S in d ic a to  des B a n c á r io s  do 
Cea-a s ilo  na Rua 2A de M aic. ‘ 269. C en lra . 
F c ftâ ia o iC E  n a -ad iscu tir e deliOerai sobre a 
s o g - iir te  pau is- * ' p ro p o s tã  de m udança  do 
ar-igt.-,-.- o.i r : " ú N “ i p i r z  a Rue ?a ce Maio 
tQOS sa la  217 C e n tro , C EF £ 0 0 2 0 -0 0 0  
Fanaleza-Ceara 2) p u e e s tí  de ccns titu iça j de

POPULARES 325A-101Ú
Qvinr rai-itij-r vau i»nts
c v m « r : - s l '  Ligut» a 
A 1 - c *  3 2 5 1 - 1 0 1 C 
PoavAt,- ss C  Fv-v.-i

AVISO
H L D F C om e.c a1 Ds 
CoriDur >ev» Ê-.-eti Tirna 
P-jDjco  que reoebs-j da
S.perntereJâncta csiacLai 
d:- M t v Atifc é-ie -SD .'!- 
C r a .-c=-ça *  C r-i'3v£2  
r 1 233?T ' t pa-H -ostus Ce 
f trv õ rc i de Corr ausfivatt 
a Dar v.tdcs te  3et*3 iec 
-jca -r:. *  no “ orropic- ac 
;a  ia- 75-n na - i t o  fiR  

*i~ -n ' ?8j  S7f SitioSáo



0
1 s<.

MISTO

_»SC i;iwb31

D lA K lO O F IC lA L D O K S T A D O  S E K IK 3  A N O  l \ I O R  I V I,E Z A . 17 D E  M A IO  D E  2 0 17

l -uiJti iln t cura ( amara Municipal dc Maraeaiiau -  Wisu do Licitação I'rcyim Presencial N' 002/2017 V Pregoe ira (la < amara Miitgcipul  ̂
Muiae.mnú-CI lorna públicu pura cunhceimemo Uus interessados que. no proximo dia OI de junho de 20] 7 as IQ;0üh*. na sede du ('imnMay . 
Pifgões da Câmara Municipal dc Marocunuú loeull/mln a Rua I ui/ Gonzaga llonóriodc Abreu. viV’ Parque Amónio Justa Mnrncanaú-Í I . reaii/aia 
hcuuçáo nu modalidade Pregão Presencial, cujo objeto c o Registro de Preço visando u contratação de empresa de publicidade para publicações 
legai» em |omuis oficiais. sendo eles Diário Oficial da IJmão. Diário Oficial do Estado Ceará e cm jornal impresso de grande circulação no Estado 
do ( ’earn conforme exigência do art 37 da Constituição federal (principio da publicidade). Lei n" 8.t>66/93 (publicidade dos uios) c l.ei n" 10.52(1 
'mH ari 4" I, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracunuú, conforme especificações contidas na Termo de Referencia 
constante do» Anexos deste Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horária dc lis-ooh a» I4:0(lhs, A Pregoeim,

*  * *  :r 4**k

tsLidn do Ceará -  Prefeitura Municipal dc Mucambo -  Extruin de Contraiu N" 4IHI4U2.20I7.03 ( oniraianic Prefeitura Municipal de 
Miuambo, repiesetllail» pelo (n) »eu tai Scereturui de Infracst rutura e Urbanismo o Sr Cleylton da C osta Sobrinho como também pelo Secretário 
»le Agricultura c Vicio Amb Ret. Hid U Sr Goiiçalo Melo (»ornes filho, e aportado pelo Ordeiiudur de Despesas do 1 undo Lierai o Sr. Antonio C levei 
de Agiiuii Loiitralado lião Truck Cenlei LTDA - ME. CNIM U6.|94 8|3 Ull0|-3‘>. representado por »en representante legal, o(a) Sria). Sebastião 
d i Ponte Cavulciinie Valm Olohaf RS 45o.**07,04 (quatrocentos c cinquenta e »ei» mil novecentos c noventa c sete reais c novenia c quutm 
eeidjvosi Objeto: ( oniratação de I inprcsuisi fspctiuli/adaisi no Fornecimento »lo Peças e Acessório» paru u frota de Veículos da Prefeitura 
Municipal de Mucambo Prazo; 3112/2017 Modalidade Prcgâo Presencial n" 4 110402 2017 f undamentação: Lei n" S.666(93 Data: OS de Maio 
de 2017

4c *  *  * * *  4s 4» *

Estado du CT-ará — Prefeitura Municipal de Jua/cirn do Norte - Secretaria de Descnvnlvimeiito Social c trabalho e Secretaria dc 
Intriiextrutiira - Aviso de Pregão Eletrônico V  05/2UI7-SKDEM A Prefeitura Municipal de iua/elm do Norte eomumea aos interessados que 
rcali/,11.1 o Pregão Eletrônico n", 05/2017-SEDES1. pmu Registro dc Preços visando a Contratação dc Empresa para realização dc serviços 
gráfico* para atender a» necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Tiahallm c secretaria dc Inlmcsiruturu du Município de Juazeiro do 
N u fic tl I ui rega du» pi opostas; a partit desia data e abertura da» propostas 30/05 7017 as I4;00h (horário de Braslliul no »ilio www.lieitacucs-
c eom.hr Inlurmnçòe» gerais O Edital podem »cr ohlido utrave» do sluo referido .........ou juitio à Progocira. na sala dc reuniões da Comissão dc
I icilaçáo »nu a Praça Dirccu f  igueiredo s n" -  Uuirro Centro -  lua/cim do Norte—CL. nos dia» útci». das KliOO a» 12Ho<) .lua/ciro do Norte - < L. 
D» dc maio dc 2017. fvcíc dc Sá liarreio Pregueira.

4 = * *

l »tudo do (  cara -  Prefeitura Municipal dc Potengi Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, lorna público que fará licitação, 
i .i modalidade Tornada dc Preços, autuada sob o n" 2» 17.05.11.0UIA. cujo objeto c aquisição dc gêneros alimentício» destinados u manutenção do.» 
pMgramtts» St I V. CRAS e H jD Bolsa família, e aquisição dc materiais diverso» paru composição dc 120 (cento e vime) K n 1.» -Maternidade, 
dc.sliiuidox a doação ti gestantes n timln cie Auxilio Natalidade, sob a responsabilidade dn Secretaria dc Ação Soem!, durante o exercido financeiro dc 
2‘llT I ipo Menor Preço, com dutu dc abertura marcada paru o dia 05 de junho dc 2017, ás 09h, nu Sala du ( omis»ão Permanente dc Licitação O,» 
interessado» poderão obter informações detalhadas nu Sala da Comissão Pcrmuncnic dc Licitação, situado na Rua Jo»e I dtnilson Rocha n" 135 
i entro. Potengi f I , no horário dc OKU a» I2h nos dias dc funcionamento da Piclnima ou através do telefone (KS) 3538 1262 Pntcngi/CK. In 
dc maio dc 2017. Pclru» Barbosa dc Litna -  Presidente du (n m ix s n o  Permanente dc Licitação.

*  *  *  *  *  *  * * *

I .viudii do Ceurú -  Prefeitura Municipal de Santana do í  ariri «Pregão Presencial N". 21117.05.15.1 -  Secretaria Municipal dc (fluas  
e Serviços Públicos. \  Prefcilura Municipal de Santana du ( «rui, comunica aos interessado» que fará realizar licitação na modalidade Pregão 
IVscnu.il. do iipo menut preço pura Aquisição du matcnai» e equipamento» destinado* á manutenção da Iluminação Publica do Município du 
•»aiiiuiui tio Luiin-t L, dc responsabilidade da Secretaria Municipal dc Obra» e Serviços Públicos, conforme cspoctlicuçôe» constantes no Instrumento 
t onvoentório, com data de abertura para o dia 30 dc Maio dc 2017, js 09 00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Santana do CuririT i no 
setoi dc Licitações. O F.dilal está disponível na »ede da Prefeitura Municipal dc Saniunu do Carirí. na Sala da C omissão de Licitação, na Rua Dr Jusc 
Augusto. 387 - Centro, bem como no Portal de Licilaçôcs du TCM -CL Santana dn C ariri-C E , 16 dc Maio dc 2017. Emidio Rodrigues 
Xavier Neto - Pregoeim.

* 4 i *  4* q«>t» * * *

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Itapui - Aviso dc Ucitução - Edital ile fiunuda de Preços N" 2017,05.12.01. \  Comissão 
Permanente dc I icilação do Município de Icapui comunica aos interessados qut fará realizar licitação na Rua i i  Riiú. 1297. Centro. Icapul. Ceara 

Secictaria de Administração c finanças, ás liólrtlümm do dia 05 dc junho Uc 20|7. .Sessão dc recebimento do» documento» de llubiljiuçim c 
Propostas paia u Tomada de Preços V .  2017.05.12,01. tipo Vlenoi Preço destinada a coiitrntuçio dc empresa espcciuli/adn para executai obra 
de reforma da quadra poliesporlivu da Escola llorizoiilc da Cidadania na localidade de Kcdondu. nu» condições dc execução descritas neste cJilul c 
seiis anexo» O l-.Jital poderá sei ulqutndo junto a Comissão dc I icttaçâo du Prefeitura Municipal du Icapul no horário ilitx ()X;(HI ás 13 titi limas 
Informações pelo fone (O.XXKR) 3472-1346 Icapul -  C f .  D» dc maia de 2(117. Ldinardu dc Oliveira Pereira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

* * *  * * *

I studn do (  eurá -  Município de Canindé -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N“, 11.001/2(117-11’. A Presidente da Comissão de 
Licituçáú dc Canmdc-CF lorna público puro conhecimento dos imcrcxsados qnc, no próximo dia ()5 rlc junho dc 2017 ás UOhOfhnm, na sede du 
• omissão de I icitaçáo *la Prefeitura rlc Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier dc Medeiros. SN, Imaculada Conceição. I  unindé-CF estará 
ícalizando licitação, na modalidade Tomada de Preços cujo objeto e a contratação dos serviços a serem prestados na consultoria em tecnologiu da 
iníorinuçno (rolerciUu aos sistemas informatizados do Ministério do Desenvolvimento Social M D m  c ussessonu técnica u equipe du Cadastro Lnico 
e Programa Bolsa Família Jc inicrcásc da secreiaria dc AssiMúnciu Social do Município de Canindé CE, eonlonnc especificnçôcs contidos no Termo 
dc Referência umslunte do Anexo I Jo I dual. o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário dc 07h30min ás I3h3t)min Lia Vieira 
Martins - Presidente da Cnmitxão dt Licitação.

* * *  ♦>)*»!«

L M  U >0 DO ( LARÁ - PREFEITURA M UNICIPAL DE BATI RITE. - A V IS O  DE LU IT A Ç U ). O Município dc Buiuntc por meio da Comissão 
Permanente de Licilaç io toma público que se encontra a disposição do» interessados, a lomudu de Preço* n" 2017.05.12.001 do tipo técnica c 
picçn cujo objeto e a Contratação de serviços de assessonu udiuiiiistrniiva para realização de trabalhos atinentes a implantação de 
procedimentos e acompanhamento du execução da» atividade* relacionada* a aliiioxarifado, patrimônio c demais recursos mate­
riais e patrimonial» da Prefeitura Municipal dc B alurilé junto ás divertas Secretarias, conforme anexos do edital, com data dc 
abertura marcada para o dia 20 de junho de 2017, àt ItLOffh ua Sede du Prefeitura Mumcipul de Batunte »do nu Praça dn Matriz, s n. Palácio 
I iitic Rios. ( entro, Baturité - CL Comissão de Licitação

t « *  * * *  *4=4=

Lstado do Ceará - (ámursi Municipal de Ueberibe - Extrato do ( otitruto nu 017/2017. Contratante Câmara Municipal de Bebenbe Objeto: 
Aquisição de Moveis. I Icirodomcsticos e equipamentos pura u t amara Municipal de Beberibe-CT. conforme especificado no anexo I d»i cdltul 
l onirntiuia: Multi Prinl Comerem dc Toners Lireli MF. Valor Global: RS 12.611.0(1 (doze mil seiscentos e onze reais). Fundamentação: Pregão 
Presencial n" 004 2017 Vigência: contados a partir da data de sua assinatura uié 31 12.2017 Data du Assinatura: 08/05/20)7, Beberibe-( K. 08 
de maio dc 2017. Eduardo Ribeiro Lima -  Presidente du Câmara Municipal de Bcberibe.



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 002/2017, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 16 de maio de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  “ O 

POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 17 de maio de 2017.

Maracanaú -  CE, 17 de maio de 2017.

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n  ̂ Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 / fax: 3371.2010


